
 

Kontinent Alqualas 



Jižanské království – Tänöwill 
 

 
 

Hlavní město: Dorwine 

Vládnoucí rod: Uchihové 

Královské sídlo: Perleťový palác 

Rodová slova: „Kde pálí slunce, tam vládnou lvi.“ 

 

Charakteristika: 

Jižanské království se rozkládá od 

jižních hranic Pásma nikoho až po 

nehostinnou Kamennou pustinu na 

nejjižnějším poloostrově. Zahrnuje 

rozmanitá území od úrodných 

Palmových nížin a Jižních savan či 

Vinokraje až po zcela neobyvatelné 

vyprahlé srdce Nerederské pouště, která 

zabírá zhruba třetinu celého království. 

Jedná se o nejkulturnější a nejbohatší 

zemi na celém kontinentu, především 

díky hojnosti zlatých dolů pod Sopečnými horami, těžbě opálů na Opálových ostrovech a 

množství perel v Zálivu hřebenatek. Podnebí je typicky horké a místy i dost suché, pravidelně 

se však na většině území střídá období sucha a období dešťů. 

 

Kultura: 

Jižané jsou temperamentní, ale velice kulturní národ. Potrpí si na civilizovanost, ve větších 

městech je vybudována kanalizace, architektura je monumentální, vzdušná a hodně zdobená, 

typické jsou štíhlé věžičky, sloupy, reliéfy a vitráže. Oslavy (zejména náboženské) jsou 

proslulé množstvím vína, zpěvu a tance, vybraných lahůdek a smyslnosti. Jižané jsou na 

celém kontinentu proslavenými milenci s uvolněnými mravy. Sex je v této zemi považován 

takřka za životní styl postavený na roveň všem jiným uměním. Díky čilému zahraničnímu 

obchodu se zeměmi daleko za mořem na východě se jižanská tržiště pravidelně plní 



množstvím exotického zboží. V Tänöwillu panuje větší gramotnost obyvatel než v ostatních 

zemích, při stolování zásadně používají příbor a potrpí si na ostrá, velmi pálivá jídla a osobní 

hygienu. 

 

 

 

Vývozní artikl: zlato, opály, červené víno, kůže a rohy exotických zvířat, tänöwillská ocel, 

drahé látky, koření a ovoce, ryby 

 

Náboženství: 3 hlavní bohové: - nejvyšší bůh Izanagi, Stvořitel, přísný, moudrý, spravedlivý,  

soudce duší 

- jeho manželka Izanami, Matka přírody, soucitná, 

opatrovatelka, ochránkyně 

- jejich dcera Amaterasu, bohyně slunce a světla, dává 

prozřít v posmrtném životě 

další vybraní bohové: - Tsukuyomi, bůh moře 

- Nawarashi, bohyně pouště 

 

 



Vládnoucí rod: 

Podle legendy se první Uchiha utkal s ohnivým drakem 

Nerolapisem a zvítězil. Drak mu výměnou za svůj život nabídl 

přivést jej do země, kde bude jeho rod vládnout po tisíciletí a 

kterou si podmaní. Tak přišli Uchihové před tisícem let do 

Tänöwillu a na památku střetnutí s drakem jim údajně v žilách 

koluje horká dračí krev. Kronikářské záznamy nicméně 

dokazují sjednocení divokých kmenů pod vládou Uchihů a 

následné mnohaleté zkulturňování. 

Uchihové jsou jediným rodem v celém Alqualasu, jehož 

královská linie nebyla nikdy přerušena. Snad právě díky 

hluboce zakořeněné tradici jsou pro jižany uctívaným 

symbolem královské moci. Jižané jsou na svůj vládnoucí rod 

hrdí a členům královské rodiny prokazují velkou úctu a lásku. 

Pro všechny Uchiha jsou typické uhlově černé vlasy a oči, 

které se dědí z generace na generaci. Symbolem rodu je leodémon a sídelním místem 

Perleťový palác (údajně nejkrásnější stavba v Alqualasu), který je proslulý svou 

monumentalitou a nádherným zdobením perletí, rozsáhlými zahradami s jezírky, altány a 

bohatou flórou. 

Současným králem je Madara Uchiha, muž, o němž koluje pověst, že v životě neobšťastnil 

jedinou ženu, zato mužů bezpočet. Zůstává svobodný a bezdětný. 

 

 

 

 



 

 



Styl boje: Jižané bojují všemi obvyklými zbraněmi – meči, luky, kušemi, dýkami… Typický 

jižanský styl boje je však vybroušené ovládání oštěpu, jehož součástí jsou nejrůznější piruety, 

velká rychlost a pružnost. Tento boj připomíná spíše smrtelný elegantní tanec, bojovník si 

obvykle přehazuje oštěp z jedné ruky do druhé, roztáčí jej a otáčí dle potřeby. 

 

Fauna: Leodémoni – Jedná se o obrovské kočkovité šelmy, které kdysi obývaly Tänöwill a 

představovaly velkou hrozbu pro jeho obyvatele, než je Uchihové zkrotili a podmanili si je. 

V současné době už se ve volné přírodě vůbec nevyskytují, jsou však pečlivě chováni 

v královském paláci. Leodémoni jednou tak přesahují velikostí své menší příbuzné, obyčejné 

lvy, a jejich srst je typicky černá. Barva očí se liší a obvykle se objevuje v odstínech zlaté, 

žluté, zelené nebo modré. Leodémoni jsou už po staletí neodmyslitelně spjati s Uchihy a 

každý královský potomek dostává ve věku pěti let své vlastní lvíče leodémona, se kterým pak 

vyrůstá a žije celý život. Vytváří se mezi nimi pouto tak magické a pevné, že leodémon umírá 

ve stejný den jako jeho pán. 

 

 



Severské království – Winterhold 

 

 

Hlavní město: Nordstone 

Vládnoucí rod: Kumogakure 

Královské sídlo: Kamenná pevnost 

Rodová slova: „Rod hromu a sekyry.“ 

 

Charakteristika: 

Severské království se rozkládá od 

severních hranic Pásma nikoho až po 

celoročně zamrzlé a neobyvatelné Polární 

velehory a Ostrov zatracenců. 

Winterhold je studenou a drsnou zemí 

s jen několika málo úrodnými krajinami 

kolem pevnosti Windhill a Kerrarské 

vrchoviny. Jedná se o hornatý kraj, jehož 

souvislejší roviny se rozkládají pouze na 

území nehostinných Ledových planin a 

po část roku zamrzlého Zimokraje. Zdejší 

země nejsou příliš úrodné pro obilí, zato 

však obsahují velké bohatství nerostů, 

především železa a stříbra těženého ve Stříbrných horách, výjimkou nejsou ani diamanty. 

Seveřané jsou nejméně kulturní národ v Alqualasu, protože většinu času bojují o přežití, zato 

se však mohou pochlubit panensky nedotčenou krajinou s množstvím převážně jehličnatých 

lesů. Jedná se o nejméně zalidněné království na kontinentu. 

 

Kultura: 

Seveřané jsou národem stejně drsným, jako je jejich země. Úroveň gramotnosti je mizivá a 

kultura stolování barbarská, obyvatelé jsou však muži (a ženy) činu zvyklí tvrdě dřít a 

vydobývat si své živobytí na nelítostných živlech. Severská architektura je především 

kamenná, aby odolala častým zuřivým vichřicím a sněhovým vánicím, je strohá a bez 

zdobení, účel převažuje nad estetikou. Hrady bývají temné a tmavé, od ostatních zemí však 



převzali seveřané i umění sklářství, takže nechybí okna, byť malá a často zavíraná na petlice. 

Severská šlechta a vazalové (nejsou-li součástí královského dvora) žijí v menších izolovaných 

pevnostech, a tak je osídlení Winterholdu spíše bodové. Typickým severským nápojem je 

horká medovina. 

 

 

 

Vývozní artikl: železo, kožešiny, dřevo, stříbro, medovina, ryby, diamanty, velrybí tuk 

 

Náboženství: 2 hlavní bohové  – Pán zimy, krutý, silný, mužský prvek 

- Paní léta a vody, štědrá, laskající, ženský prvek 

další vybraní bohové: - Vrána, převádí duše zemřelých do podsvětí 

jashinistické náboženství – jediný bůh Jashin, krutý, šílený a nesmrtelný,  

nenasytně žíznící po krvi, vyžaduje krvavé oběti 

 

 



Vládnoucí rod: 

Podle legendy jsou členové současného 

vládnoucího rodu ve Winterholdu potomky 

pradávných obrů, kteří údajně obývali severní 

království před příchodem prvních kmenů. Seveřané 

následují především sílu, proto v průběhu staletí 

docházelo k častému střídání vládnoucího rodu, 

jakmile se některý panovník zdál slabý či 

neschopný. Rod Kumogakure vládne nicméně již po 

několik generací a kromě mohutnosti, která je 

ostatně typická pro všechny obyvatele Winterholdu, 

jsou poznávacím znamením královské linie též 

blonďaté vlasy. Symbolem rodu je překřížená 

sekera a hrom a sídelním místem je Kamenná 

pevnost ležící na úpatí Sněžných hor. Současným králem je ovdovělý Raikage Kumogakure, 

přezdívaný též Pán hromu s jediným legitimním synem Daruiem, bastardem Hidanem a 

množstvím dcer. Charakteristickým znakem současného krále je brutální fyzická síla a 

vznětlivost. 

Za vlády jeho otce se stal věčně zamrzlý nejsevernější ostrov místem, kam jsou posíláni ti 

nejhorší zločinci, pro něž by byla poprava příliš milosrdná, aby tam pomalu umrzli k smrti. 

Díky tomu bylo území přejmenováno na Ostrov zatracenců. 

 

 

 





Styl boje: Ačkoliv seveřané ovládají všechny běžné zbraně, jejich typickým stylem je bojová 

sekyra, kterou úspěšně masakrují své nepřátele a dovedou ji i efektně vrhat. Seveřané si 

nepotrpí na žádné úskoky a jsou příliš těžcí na velkou rychlost, takže většinou útočí zpříma a 

plnou silou, s divokým rykem. 

 

Fauna: Medvěmordi – Jedná se o příbuzné medvědů s přerostlými špičáky a krvavě rudýma 

očima. Samci dosahují velikosti dospělého koně a mezi jejich potravu patří i jejich menší 

příbuzní, obyčejní medvědi. Obvykle jsou to samotáři, ale v zimě se mohou sdružovat ve 

skupinkách kolem dvou až tří zvířat a největší počet jich žije v Medvěmordím průsmyku, 

vyskytnout se však můžou prakticky na celém severnějším území Winterholdu. Často 

představují velké nebezpečí a útočí na dobytek vesničanů. Lov medvěmordů je oblíbenou, i 

když nesmírně riskantní zábavou šlechty. 

 

 
 



Západní království – Elinion 
 

 

 

Hlavní město: Narrowfield 

Vládnoucí rod: Terumi 

Královské sídlo: Travnatý zámek 

Rodová slova: „Slyšíme trávu růst.“ 

 

Charakteristika: 

Elinionské království je 

z hlediska území 

nejrozmanitější ze všech, 

protože zasahuje od 

nejsevernějších oblastí až 

po ty nejjižnější v Černých 

loukách, území zasypané 

popelem ze Sopečných 

hor. Nachází se zde jak 

rozsáhlé a úrodné pláně, 

tak i hornaté Ostrohřbety. 

Obyvatelé Elinionu jsou 

tak nejpřizpůsobivější 

jakémukoliv klimatu, zatímco seveřané nesnesou horké jižanské pláně a jižané zase umrzají 

v severských blizardech. Západní království je typické svými rozsáhlými travnatými plochami 

a patří jim také největší ostrovy v celém Alqualasu – Baziliščí ostrov a Královnina koruna. 

Jako v jediné ze všech tří zemí se zde v jižních částech těží měď. 

 

Kultura: 

Zápaďané jsou hrdý a poněkud vypočítavý národ, který se řídí heslem „když se dva hádají, 

třetí se směje“. Většinu obyvatelstva tvoří pastevci a zemědělci, průměrně vzdělaní a poměrně 

civilizovaní. Architektura zde střídá dřevo a kámen, bývá poměrně zdobená, ale potrpí si spíše 



na přírodní výjevy a umírněné barvy, bohatá bývá nástěnná malba. Mezi typické zápaďácké 

pochoutky patří hlemýždi na všechny způsoby a oblíbeným nápojem je tu silné pivo. 

 

 

 

Vývozní artikl: obilí, měď, pivo, koně, květiny 

 

Náboženství: Moku – jediné oficiální monoteistické náboženství na celém kontinentu 

- víc než o boha nebo o bohyni se jedná o jakousi uctívanou přírodní 

sílu a řád veškerého světa, která na sebe může brát rozmanitou podobu 

mužského i ženského pohlaví 

 

 



Vládnoucí rod: 

Rod Terumi původně nepocházel z vysoké šlechty, natož 

z královské linie. Jednalo se o rytířskou vrstvu, která se 

však různými lstmi během několika generací vypracovala 

až ke dvoru, kde následně rozpoutala povstání, které 

vedlo ke svržení dosavadního krále a nastolení nové 

dynastie Terumi, která od té doby vládne již dvě stovky 

let. Nedoporučuje se však připomínat jim jejich původně 

nízký původ, bývají na to docela hákliví. Dědičnými 

znaky královské rodiny jsou červené vlasy. Jelikož 

zápaďané jako jediní ze všech tří království uznávají též 

nástupnická práva žen a předchozí král zplodil jediné 

dítě, dceru, je současnou královnou Elinionu Mei Terumi, 

popudlivá a vdavekchtivá žena, která vytrvale odmítá 

nabídky k sňatku od vlastní elinionské šlechty, jelikož doufá, že se jí podaří dostat do 

chomoutu ještě urozenějšího manžela – ideálně z královské krve některé ze sousedních zemí. 

Rodovým znakem je kůň obklopený ratolestmi. 

 

 





Styl boje: Zápaďané umí též používat veškerých dostupných zbraní, ale proslulá je především 

jejich jízda. Chovají speciální druh koní, které odmalička cvičí k boji a stejně tak jezdci jsou 

víc doma na koňském hřbetě než na pevné zemi. Smrtelnou jednotkou jsou pak jejich 

lučištníci na bojových koních. 

 

Fauna: Elinionští koně: Jedná se o druh speciálně vyšlechtěný v západním království pro 

bojové účely. Dosahují střední velikosti a jsou to rychlá vytrvalá zvířata, údajně 

inteligentnější než všechny ostatní příbuzné druhy. Jsou chováni výhradně v královských 

hřebčínech, které se nacházejí na dvou místech v Elinionu, a jde o významný a proslulý 

vývozní artikl. Barvy se pohybují především v hnědé, od temného bronzu, přes kaštan, až po 

mléčnou čokoládu, velice vzácně se vyskytují i bělouši. 

 

 



Pásmo nikoho 

 

 

Ve středu celého Alqualasu se nachází tzv. Území, Pásmo či Země nikoho. Jedná se údajně o 

nejstarší a nejmagičtější místo na celém kontinentu, které je celé tvořeno pásem prastarého 

lesa s pouhými dvěma úzkými bezpečnými přechody – Východním a Západním. V Pásmu 

nikoho podle legendy působí dávno zapomenutí původní bohové, krutí a nemilosrdní, či spíše 

jakési temné nehmotné síly prostřednictvím nevinně se tvářící, avšak vražedné mlhy, která se 

nenápadně přikrade a své oběti udusí. Podle všech svědectví každý, kdo stráví v Pásmu 

nikoho delší dobu (má-li to štěstí a vyhne se mlze), zešílí a jeho mysl se zastře. Duše 

nešťastných obětí pak prý nikdy nemohou dojít pokoje a jsou stahovány a navždy uvězněny 

v Moři mrtvých – úzkém zálivu přiléhajícím k Pásmu nikoho, kde je voda tak slaná a 

jedovatá, že v ní nežije žádný tvor, stejně jako celé Území nikoho je zcela neobydlené lidmi i 

zvířaty. Jediný život zde představují stromy, mechy, lišejníky a kapradí. Jedná se o neutrální 

území nepatřící žádnému ze tří království. 



Vztahy mezi královstvími 
V průběhu staletí docházelo mezi jednotlivými i všemi třemi královstvími k nejrůznějším 

bojům a válkám a hranice zemí se měnily podle aktuálních vítězství. Před sto lety však 

nastalo dlouhé a nepřerušované období míru, kdy se hranice ustálily a Elinion, Tänöwill i 

Winterhold spolu žily ve zdvořilé toleranci a respektu. 

Před deseti lety však došlo k incidentu, kdy byl Tajima Uchiha otráven vínem, které přišlo 

jako dar od winterholdského krále. Winterhold však svou účast na vraždě popřel a to vyvolalo 

mezi jižním a severním královstvím mnohaletou válku přerušovanou jen krátkými příměřími, 

která se střídavými úspěchy trvá až do dnešních časů. Přestože určité obchodní vztahy se 

rozvíjí i nadále, mezi jižany a seveřany se usadila hluboká a nesmiřitelná nenávist a pohrdání 

jedni druhými. 

Elinion se hned od počátku odmítl připojit k jakékoliv straně a dodnes zůstává válkou 

nedotčený a neutrální. 

 

Zajímavosti 
 v celém Alqualasu platí několik zákonů společných pro všechna 

království (např. zákaz podrobit právu útrpnému člena vysoké 

šlechty) a dále pak platí větší část místních zákonů 

 pro rychlé posílání vzkazů (zejména mezi šlechtou, ale použít tento 

způsob může prakticky kdokoliv) jsou v celém Alqualasu cvičeni 

speciální poštovní jestřábi 

 v raných počátcích mluvila všechna království různými jazyky, než 

před 500 lety došlo ke sjednocení do jediného celku – alqualasštiny 

 každá země má svou oblíbenou proceduru – seveřané často 

navštěvují saunu, jižané si potrpí na nejrůznější lázně a zápaďané 

nedají dopustit na bahenní koupele 


